
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR _ DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

EDITAL Nº 05/2022 — SANTA CRUZ DO SUL

O PROMOTORDE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes São conferidas
pelo Provimento nº 66/2011—PGJ—RS, e com base nO Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande dO Sul. RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR O resultado final do processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de
Santa Cruz do Sul, conforme listagem abaixo:

Santa Cruz do Sul, de dezembro de

PUBLICADO EM 05/12/2022

Procedimento 00863.000.290/2022  –  Evento 0026  –  Página 2



RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) Nº da Pontuação Pontuação Pontuação
candidato(a) inscrição lª Etapa 2ª Etapa final

(Prova (Entrevista)
Dissertativa)

lº Daniel de Souza Mendes 05 6,0 2,5 8,5
Zº Patrícia Sehn 02 5,8 2,5 8,3
39 Mariana Colbeich Zanenga 06 5,6 2,5 8,1

Obs.: Os candidatos Cristiano Arthur Bender (Inscrição nº 07) e Renan Henriques Pletz (Inscrição nº 08) não
compareceram à 2ª Etapa (Entrevista), razão pela qual, conforme o disposto no item 7.1 do Edital nº 05/2022,
estão eliminados do presente processo seletivo.

Procedimento 00863.000.290/2022  –  Evento 0026  –  Página 3


